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Hausgemachte Vorspeisen

Wiirzfleisch vom Schwein
mit Champignons, dazu Zitrone

Bohmische Knoblauchsuppe
mit Kése, Schinken, Kasseler, Karottenwiirfel und Croutons

Knoblauchbrot
serviert mit Knoblauchcreme und Tomatenwiirfel

Rindercarpaccio vev
serviert mit italienischem Hartkése, frischem Pesto, Olivendl und
Balsamico-Essig, dazu reichen wir frisches Baguette

Frische Salate

Kleiner gemischter Salatteller
mit Balsamico-Dressing

Frischer gemischter Salat
mit:
e in Honig glasiertem Ziegenkése nev
e tranchiertem Hidhnchenbrustfilet
e in Butter gebratenem Sechechtfilet nev

6,90 €

7,50 €

8,90 €

10,50 €

8,90 €

13,90 €
13,90 €
15,90 €

Alle Salate werden mit Balsamico-Dressing und frischem Baguette gereicht!

Empfehlung fiir den kleinen Hunger

Holzfillerbrot 3 Kése-Hoch vev

Sauerteigbrot belegt mit Frischkdse, Lauchzwiebel, roter Zwiebel, Tomate,

Cheddar und Gouda

Holzfillerbrot ,,Schwarzwilder Art“ e

Sauerteigbrot belegt mit Gouda, Lauchzwiebel, roter Zwiebel und

Schwarzwilder Schinken

10,50 €

11,50 €



Hausgemachte Panorama-Burger

Cheese-Burger 15,90 €
Rustikales Burgerbrétchen mit 160 g Rindfleisch-Patty, Cheddar-Kise,

roter Zwiebel, Kadsesol3e, Tomate, Salatblatt und Gewiirzgurke,

dazu rustikale Steakhouse Pommes

Bacon-Burger 15,90 €
Rustikales Burgerbrétchen mit 160 g Rindfleisch-Patty, gebratenem Bacon,

roter Zwiebel, BBQ-SoBe, Tomate, Salatblatt und Gewtlirzgurke,

dazu rustikale Steakhouse Pommes

Chicken-Rosti-Burger ~ev 17,50 €
Rustikales Burgerbrétchen mit 160 g Hahnchenbrustfilet,
100 g Kartoffel-Kriuterrésti, gebratenem Bacon, roter Zwiebel, BBQ-Sole,

Salatblatt, dazu rustikale Steakhouse Pommes

Hausgemachte Vegetarische Gerichte

Gebackener Camembert 15,40 €
serviert mit frischer Salatvariation, dazu rustikale Steakhouse Pommes

Gebackene Ofenkartoffel 12,90 €
serviert mit Krauter-Sauerrahm und frischem Grillgemiise
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Heil3e Lichtenhainer Klassiker

Deftiger Schwarzbiergulasch
mit Rotkohl und Bohmischen Knodeln

Gebackene Ofenkartoffel mit tranchiertem Héihnchenbrustfilet vev

serviert mit Kréauter-Sauerrahm gebratenem Bacon und
frischer Salatvariation

Gebackene Ofenkartoffel mit tranchiertem Rumpsteak vev
serviert mit Krauter-Sauerrahm und frischer Salatvariation

Knusper-Cordon-Bleu
gefiillt mit Feta-Kése und Parmaschinken, serviert mit Bratkartoffeln
und Salatbeilage

Knusperschnitzel
mit Bratkartoffeln und Salatbeilage

Rostbrit’l
mit Senf mariniertes Schweinenackensteak, dazu Speckbohnen,
Bratkartoffeln und gebratene Zwiebeln

Steak ,,au four*
Schweineriickensteak mit Wiirzfleisch und Kése iiberbacken,

dazu Steakhouse Pommes und Salatbeilage

Rumpsteak vom Roastbeef 300 g vev

serviert mit frischer Salatvariation, dazu rustikale Steakhouse Pommes

BBQ-Spareribs vev
serviert mit rustikalen Steakhouse Pommes, BBQ-und
Kriuter-Knoblauchdipp

In Butter gebratenes Seehechtfilet vev
serviert mit frischem Grillgemiise, gebackener Ofenkartoffel
und Kriuter-Sauerrahm

18,50 €

15,60 €

22,50 €

18,90 €

16,90 €

18,90 €

18,90 €

26,50 €

16,50 €

20,50 €
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Hausgemachte Kindergerichte

Portion Steakhouse Pommes
mit Ketchup und Mayonnaise

Kinderschnitzel
mit Steakhouse Pommes und Gurkensalat

Knusper-Héihnchennuggets vev
mit Steakhouse Pommes und Gurkensalat

Siifie Leckereien

Apfelstrudel
serviert mit Vanilleeis und Sahnehaube

Creme Brulée vev
serviert mit KaramellsofBe

Schokoladen-Soufflée mit weichem Schokoladenkern yzv
serviert mit einer Kugel Vanilleeis

Eisbecher

Erdbeer-Eisbecher ~ev
Erdbeer-, und Vanilleeis, mit Erdbeeren, Fruchtsofe und Sahnehaube

Karamell-Eisbecher
Schokoladen- und Karamelleis, mit Karamellsofe,
Haselnuss-Krokant und Sahnehaube

Kugel Eis
Eissorten: Vanille, Schoko, Erdbeer, Karamell, Stracciatella

5,20 €

9,50 €

9,50 €

7,60 €

6,90 €

8,50¢€

8,50 €

8,50 €

1,50 €



